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热点R

俄宣传海报误将歼10当成俄战机
俄罗斯正在筹备庆祝卫国者日的活动，但组

织者在张贴宣传画时，却误将中国空军战机当成俄

军战机。报道称，在圣彼得堡市街头的宣传海报出

现了一辆坦克、一艘军舰和一架战斗机，但仔细观

察就会发现，这架战机系中国自行研发的第三代

歼-10战斗机。圣彼得堡市出版与媒体协作委员会

代表向媒体表示，有关部门将更换这批宣传画。他

解释称，这是宣传画设计者犯的错误。 肖天民

万象W
一日之最
一日之最看点K

□最能跑的老人

美95岁老太创纪录

社会S

无锡化工厂爆炸仍在排放毒气
昨天下午2时左右，江苏无锡新区后宅街道全立

化工有限公司某化工厂发生爆炸，引发现场浓烟滚

滚，目前无人员伤亡，火势已得到控制。知情人称，

火灾发生时该厂区连续多次发出爆炸声，并导致周

边住宅全部断电。据了解，发生爆炸的工厂生产化

妆品，事发时燃烧的物质为化妆品原料硅油。周边

居民表示，现场还在排放因燃烧后产生的有毒气体，

具体事故原因仍在调查。 洪晓红

□最能喝酒的国家

摩尔多瓦位居榜首

2月21日到22日，以海岛、海岸带调

查与研究为主题的908专项成果第三次学

术交流会在杭州召开。会议由国家海洋

局科技司主办，3位调查研究负责人作了

特邀报告。报告提到，根据908专项的中

期调查结果，有806个以前纳入统计的海

岛，已经不再被算作海岛。

据第二海洋研究所夏小明研究员介

绍，根据目前调查成果，这些“前海岛”中，

700余个是因为与陆地或其他岛屿合并，

不再列入统计；有66个是因为开采石料被

炸掉；另外自然消失的岛屿有30个。岛屿

减少的速度在2000年后变快，主要是因

为经济开发。

“在造坝或者填海的过程中，临近大

陆的岛屿，或者临近大岛的小岛屿，很多

是作为基点来使用。”夏小明说，“还有少

数岛屿，在爆破采石后，最终低于海平面

了。”根据联合国对岛屿的定义，只有在高

潮时露出海平面的陆地才算作岛屿。

被问到岛屿数量减少是好是坏时，夏

小明认为，岛屿合并在沿海经济开发中有

其合理性，但不赞同为了采石而把岛屿炸

平。调查结果还表明，在我国海岛开发利

用过程中，存在无序、粗放式开发，以及由

人类开发活动(围填海、挖沙、炸岛)导致海

岛消失等问题，并有逐年加剧的趋势。

据《科技日报》

调查称中国岛屿近10年消失加剧

埃及10名新任内阁部长宣誓就职
埃及10名新任内阁部长22日宣誓就职，反对派国

家变革联盟成员叶海亚贾马尔担任政府副总理。据埃

及中东通讯社报道，原内政部长、国防部长、司法部长、

外交部长、财政部长和环境部长仍然留任；新增设科学

研究部，原教育部和高等教育部合并，包括卫生和人口

部长、旅游部长和文化部长在内的十个部长职位由新人

担任。埃及武装部队总司令坦塔维在部长宣誓仪式结

束后强调，政府应该知晓并满足人民的要求。朱俊清

香港16号车牌拍出850万
香港运输署20日举行农历新年车

牌拍卖，推出45个车牌供市民竞投，全

日总成交金额录得逾1858万元纪录，以

无字头“16”号“古董车牌”最受追捧，经

过20多次激烈承价，终于由制衣业港商

以天价850万元投得，成为香港有纪录

以来成交价第四高的车牌。无字头车牌

“有价有市”，数字愈小愈金贵，因为有关

车牌是香港开埠初期采用的车牌，又名

“古董车牌”，绝对是身份的象征。中新

重庆警方设擂台选反恐精英
重庆警方面向全国设擂台公开选拔

反恐精英，开全国先河。23日，记者在重

庆市公安局获悉，当地警方开设“中国·重

庆反恐闪电突击队员选拔擂台赛”，162名

来自全军特种部队官兵与国家级运动健

将同台竞技，角逐50个进入重庆反恐“闪

电突击队”名额。据介绍，参加选拔的军

队退转人员需在军队特种部队服役2年

以上；而参加选拔的运动员，则要取得拳

击、摔跤、柔道、跆拳道、散打、射击项目二

级及以上运动员证书。 郭晋嘉

印欲立法限制富人婚宴规模
印度洋葱、面粉等基本食材价格飙

升，使穷苦人的生活更加艰难，而另一方

面，有钱人却争相攀比举办奢华婚宴，浪

费大量粮食。当地媒体报道称，印度政

府欲立法限制婚宴规模，以减少浪费现

象。印度反对党谴责限制婚礼规模的计

划是一种倒退。 沈姝华

济宁设“马上就办”办公室 英国农民发现“蛋中蛋”

俄罗斯人喜欢喝酒是出了名的，不过

究竟是不是最厉害的酒鬼长期以来没个

确实的说法。2月18日，俄媒体终于从世

界卫生组织的一份研究报告中找出了答

案，原来俄罗斯人并非世界上最厉害的酒

鬼。世界上人均酒精消耗量最大的国家

是摩尔多瓦，人均18.22升。其次是捷克，

人均年消费酒精16.45升。紧随其后的是

匈牙利 16.27升、俄罗斯 15.76升、乌克兰

15.6升，此外，爱沙尼亚、安道尔、罗马尼

亚、斯洛文尼亚、白俄罗斯都人均超过15

升，位列第一军团。

而中国人均年酒精摄入量为 10.61

升。需要注意的是，这些数字都是被换算

成纯酒精后的数据。星报综合

美国纽约一名95岁的老太艾德·柯灵

在60米短跑中跑出了29.86秒的好成绩，

成为同年龄组的世界冠军，与她同场竞技

的很多女孩年龄只有她的1/4。柯灵身高

只有4英尺6英寸，体重83磅，短小精悍的

她说，“我现在感到比30多岁和40多岁时

还要年轻。”她的训练是在自己公寓的走廊

进行的，在那里她举重，骑训练自行车。

说起办事效率高，那就是遇到什么事马

上就去办，立说立行。你别说，还真有这样

的行政部门！22日，一名拍客在山东济宁曲

阜市发现了这样一个机构，在网站发布了一

张“马上就办办公室”的图片，引发了网民们

的热议。随后记者联系了济宁市委宣传部，

一位负责同志告诉记者，“马上就办办公室”

在济宁已经推行了一年多，是“效能济宁”的

一个部分，目前多个部门都已经成立了“马

上就办办公室”，就是为了提高行政效能，增

强执行力和公信力。 张晓博

法院传票开庭时间写2月30日
2月15日晚上8点多，云南曲靖市罗平县

马街上革岗村的村民黄建文收到了马街中心

法庭邮寄来的一张传票，随即找人联系律

师。可是，当律师听说了应到时间后，以为愚

人节提前来临。这时，当事人才发现：用手写

的传票笔迹清晰地显示：应到时间为“2011年

2月30日9时”。这下，当事人黄建文犯难了：

不去吧，收到了法庭传票。去吧，今年的2月

份新历只有28天、农历只有29天。看来，这

2月30日是永远也等不来了。 李继升

英国一位68岁的

退休农民约翰·菲罗

斯近日在做摊鸡蛋

时，意外发现一枚奇

怪的鸡蛋：敲开这枚

鸡蛋的外壳，里面还

有一只弹子大的小鸡

蛋，这样的“蛋中蛋”

可谓不多见。菲罗斯

说，“我在农场工作已经20多年了，以前从

来没见过这样的事情”。英国全国农民工

会的首席家禽顾问罗伯特·纽贝里说，这一

现象是“大自然的一种变异”，如果母鸡在

生蛋时受到惊吓，就可能产下异常的鸡

蛋。英国自然历史博物馆的道格拉斯·拉

塞尔说，“卵中之卵”的现象在数百年来都

吸引着学者的关注，有许多理论被提出。

最为接近的一种理论认为，这是由于将鸡

蛋排出输卵管的正常肌肉蠕动出现功能

异常产生的。 李丽新

科学家发现“最古老的水”
由德国、加拿大等国科学家组成的研

究小组日前宣布，他们在南非地下约

3000米的岩缝中发现了被测定已存在了

约20亿年的地下水，这很可能是地球上

目前已发现的最古老的水。此外，研究人

员还在南非岩缝水中发现了在完全与世

隔绝的生态环境中仅靠吸收岩石解析到

水中的无机矿物能量为生的微生物。德

国科学家称它们很可能是地球上最古老

的生命形式之一。 张欣

本期全国投注总额:30819682元；本省投注总额:795554

奖级

直选

全国中奖注数（注）

49

本省中奖注数（注）

0

每注奖金（元）

100000

本期全国投注总额:2082376元；本省投注总额:146214元。

全国联网电脑体育彩票22选5开奖公告
第11047期

中奖号码：04、10、15、16、18

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

全国中奖注数（注）

14
2049
38953

每注奖金（元）

51653
50
5

本省中奖注数（注）
1
137
2647

全国投注总额：56096468元，安徽投注总额：1191724元

奖级
单选
组选六

全国中奖注数（注）
20450
73442

安徽中奖注数（注）
491
1873

每注金额（元）
1000
160

彩票开奖台

本期销售总额为：9229070元，本省投注总额：270688元

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

全国中奖注数（注）

1
29
394
1741
10966
28468
119309

每注奖金（元）

1921163
9463
1393
200
50
10
5

本省中奖注数（注）

0
0
11
42
355
867
3267

中国福利彩票“七乐彩”玩法
第2011020期

基本号码：02、04、05、10、13、26、29
特别号码：20奖等

一等奖
一等奖
二等奖
二等奖
三等奖
三等奖
四等奖
四等奖
五等奖
五等奖
六等奖
六等奖
七等奖
七等奖
八等奖

大乐透􀏐幸运彩

全国中奖注数（注）
0

（追加）0
31

（追加）10
38

（追加）10
326

（追加）94
5256

（追加）1429
19558

（追加）5429
265040

（追加）73643
2507421
11133

每注奖金（元）
0
0

83696
50217
17595
10557
3000
1500
600
300
100
50
10
5
5
60

本省中奖注数
0
0
2
1
1
1
6
1

139
43
755
194
7614
2148
70993
301

本期销售总额为：78763980元，本省投注总额：2283243元

全国联网电脑体彩“超级大乐透”
第11021期

中奖号码：基本号码01、09、13、17、30+02、08

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

六省市中奖注数（注）

3
0
27
393
3844
52823

安徽中奖注数（注）

0
0
0
34
318
4470

每注金额（元）

5000000
0

10000
500
50
5

中国福利彩票“东方6+1”玩法
第2011021期 中奖号码：基本号码550813生肖码：羊

六省市投注总额：1554538元 安徽投注总额：128904元
奖池奖金：18035565元

中国福利彩票3D玩法
第2011047期中奖号码：954 奖级

特别奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数（注）

0
289

14112

安徽中奖注数（注）

0
27

1782

每注金额（元）

0
2493
10

六省市投注总额：1921954元 安徽投注总额:225112元
奖池奖金：3269406元

中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2011047期 中奖号码：02、03、06、12、14

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

中奖注数（注）
0

8

206

每注奖额（元）
0

100

10

各等奖奖金总额（元）
0

800

2060

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2011047期

中奖号码：01、03、11、14、16

本期投注总额：17444元 奖池奖金：12571元

奖级

直选

组选3

组选6

全国中奖注数（注）

11459

0

21528

每注奖金（元）

1000

320

160

本省中奖注数（注）

367

0

506

本期全国投注总额:30819682元；本省投注总额:795554元(包含排列5)

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第11047期 中奖号码：36712

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第11047期 中奖号码：367


